

16.10.2020

## Betreff: Einladung zum Deutschen Rugby-Tag 2020 (DRT)

Liebe Mitglieder,

hiermit lade ich euch gemäß § 12 DRV-Satzung im Namen des Präsidiums zum diesjährigen Deutschen Rugby-Tag ein.

Der Deutsche Rugby-Tag findet am 7. November 2020, um 12:00Uhr und am 8. November 2020, um 09:00Uhr, im Textiltechnikum Mönchengladbach, Schwalmstraße 301, 41238 Mönchengladbach, statt.

Die erweiterte Tagesordnung findet ihr unten.

## Im Namen des Präsidiums möchte ich ausdrücklich auf folgende Punkte hinweisen und bitte euch um entsprechende Beachtung:

Alle Beschlüsse können gemäß der Tagesordnung am 7. November 2020 gefasst werden. Falls erforderlich, werden einzelne Tagesordnungspunkte auf den 8. November 2020 verschoben.

Gemäß § 12 Abs. 10 S. 1 DRV-Satzung ist der Deutsche Rugby-Tag ohne Rücksicht auf die Anzahl der anwesenden stimmberechtigten Mitglieder beschlussfähig.

Eine Stimmrechtsübertragung von Vereinen auf Landesverbänden ist trotz entsprechender Norm in der Geschäftsordnung für den Deutschen Rugby-Tag unzulässig. Delegierte der Vereine beziehungsweise Landesverbände haben eine schriftliche Vollmacht ihres Vereinsoder Landesverbandsvorstandes im Sinne des § 26 BGB im Original der Versammlungsleitung vorzulegen.

Für die Teilnahme am Deutschen Rugby-Tag ist unter anderem vorab eine Registrierung bis zum 31. Oktober 2020 erforderlich (das Nähere ist der Anlage A1 zu entnehmen).

Alle Vereine und Landesverbände erhalten jeweils eine Stimme.